[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « 21 » октября  2011 г.
          № 424-д

О мероприятиях по профилактике гриппа
и острых респираторных вирусных инфекций
на избирательных участках, образованных

в муниципальном образовании – городской округ

город Рязань для проведения выборов депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации шестого созыва 4 декабря 2011 года
Рассмотрев обращение Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Рязанской области              (исх. № 8485-04 от 05.10.2011), руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области:

1.
Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1)
организовать в срок до 10 ноября 2011 года на территории муниципального образования - городской округ город Рязань вакцинацию против гриппа лиц, привлекаемых к работе в участковых избирательных комиссиях по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва;
2)
обеспечить членов избирательных комиссий по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва запасом одноразовых масок (из расчета 1 маска на каждые 3 часа работы) и средствами неспецифической профилактики острых респираторных вирусных инфекций (оксолиновой мазью, противовирусными препаратами);
3)
приобрести на избирательные участки города Рязани бактерицидные облучатели воздуха, используемые в присутствии людей;

4) организовать 4 декабря 2011 года постоянное обеззараживание воздуха   на избирательных участках города Рязани;
5)
проинформировать Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Рязанской области                   и Рязанскую городскую Думу о принятых мерах по исполнению подпунктов 2-3                  и подпункта 4 пункта 1 настоящего распоряжения в срок до 30 ноября 2011 года и 7 декабря 2011 года соответственно.

2.
Управлению документационного и материально-технического обеспечения (Воронина О.В.) направить в администрацию города Рязани обращение Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Рязанской области (исх. № 8485-04            от 05.10.2011) «О мерах по профилактике гриппа и ОРВИ в период проведения избирательной кампании 04.12.2011 г.».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4.
Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить                       на комитет по здравоохранению, демографической политике и социальной защите населения Рязанской городской Думы (Максимова Л.И.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

 Ф.И. Провоторов
PAGE